
Usnesení a zápis č. 7/2023 

                                                                                                                        Č.j. : 655/2023 

 

1 

 

 Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Branná konaného dne 20. 9. 2023 

v budově ZŠ Horní Branná. 
Přítomni: členové zastupitelstva dle prezenční listiny 

Omluven: Libor Maňásek 

Zapisovatel: Tibor Hájek 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Lidmila Hrubá a Jiří Harcuba. 

ZO volí ověřovateli zápisu č. 7/2023 Lidmilu Hrubou a Jiřího Harcubu. 

Hlasování: pro10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

Zápis z minulého zasedání (21. 6. 2023) podepsán oběma ověřovateli. V souladu s jednacím 
řádem se starosta dotázal na případné připomínky k zápisu a usnesení z 21. 6. 2023. Nebyly 

vzneseny žádné. 
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s navrženým programem a vyzváni k jeho 

doplnění. 
Program: 

1. Rozpočtové opatření č. 4 

2. Obecně závazné vyhlášky, platnost. 
3. Řád veřejného pohřebiště obce Horní Branná. 
4. Příspěvek na dopravní obslužnost v Libereckém kraji. 
5. Prodej malotraktoru SECO STARJET 

6. Dotace elektro auto – sociální služby, DPS. 
7. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 
8. Pronájem pozemku p.p.č. 2401/9 v k.ú. Horní Branná. 
9. Žádost ZŠ Josefa Šíra – dofinancování dělení hodin 

10. Dofinancování hygienického zázemí koupaliště Valteřice. 
11. Realizace – obecní sad. 
12. Žádost Římskokatolické farnosti na dofinancování obnovy věže kostela. 
13. Plánovací smlouva – lokalita Valteřice 

14. Diskuze. 

Starosta navrhnul rozšíření programu o bod: prodloužení termínovaného vkladu. 
ZO schvaluje rozšířený program svého zasedání 20. 9. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2023: zvýšení rozpočtu v příjmech i ve výdajích o částku 2 121 

254,- Kč. Více viz příloha. 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

2. Obecně závazné vyhlášky, platnost: od 1. 1. 2024 je platná nová legislativa zákona o 
poplatcích, proto máme povinnost změnit znění níže uvedených vyhlášek, zejména odkazy na 
zákony a paragrafy. Také se musela změnit vyhláška o dani z nemovitosti, kde koeficient 

zůstává 1,5 tak jako tomu bylo doposud. Technické podmínky (poplatky) se v žádné vyhlášce 
nemění. 
Jde o obecně závazné vyhlášky obce Horní Branná: 
- o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
- o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, 
-  o místním poplatku ze psů, 
- o místním poplatku ze vstupného, 
- o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích, 
- o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 



Usnesení a zápis č. 7/2023 

                                                                                                                        Č.j. : 655/2023 

 

2 

 

V. Machová upozornila, že ve vyhlášce o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí je kromě katastrálního území Horní Branná uvedeno i katastrální území 
Valteřice, které v doposud platné vyhlášce uvedeno nebylo – budou tedy platit více občané 
Valteřic vlastnící nemovitost? Obec může koeficienty stanovovat, měnit dle jednotlivých 
lokalit nebo dle využití nemovitosti (např, rekreační). Starosta odpověděl, že koeficienty se 
nemění ani valteřickým a že všichni budou platit dle stejného koeficientu jako doposud.  

ZO schvaluje obecně závazné vyhlášky obce Horní Branná o:  
- o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
- o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, 
-  o místním poplatku ze psů, 
- o místním poplatku ze vstupného, 
- o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích, 
- o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

Hlasování: pro 8 – proti 2 – zdržel(a) se 0.  
 

3. Řád veřejného pohřebiště obce Horní Branná: 
ZO schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Horní Branná. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

4. Příspěvek na dopravní obslužnost v Libereckém kraji: Liberecký kraj navrhuje pro 
všechna města a obce v Libereckém kraji pro roky 2024 – 28 navýšit částku na dopravní 
obslužnost na 200,- Kč na obyvatele a rok. Od roku 2005 tato částka činila 90,- Kč. 
ZO schvaluje příspěvek na dopravní obslužnost v Libereckém kraji ve výši 200,- Kč na 
obyvatele na rok. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

5. Prodej malotraktoru SECO STARJET: na minulém zasedání rozhodnuto o vyřazení výše 
uvedeného traktoru. Jelikož se přihlásil zájemce o koupi, byl vyvěšen záměr prodeje. 
ZO schvaluje prodej malotraktoru SECO STARJET za 10 000,- Kč 

Hlasování: pro 9 – proti 1 – zdržel(a) se 0.  
 

6. Dotace elektro auto – sociální služby, DPS: na minulém zasedání schválen záměr podání 
žádosti o dotaci na pořízení automobilu pro pečovatelskou službu. V souvislosti s dotačním 
programem je nutné upřesnit usnesení. 
ZO schvaluje podání žádosti a souhlasí s realizací projektu Pořízení nízkoemisního vozidla 
s hybridním pohonem typu plug-in pro Pečovatelskou službu Horní Branná za účelem obnovy 
vozového parku a zkvalitnění materiálně technické základny sociálních služeb. Dotace je 
poskytnuta z programu NPO (výzva č. 31_023_066 Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální 
služby II). Plánované celkové výdaje projektu jsou 959 960 Kč, které budou do výše dotace 
financované prostřednictvím výzvy NPO a nad rámec z vlastních prostředků žadatele. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

7. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů: Horní Branná a Dolní Branná jako 

vlastníci dvou provozně souvisejících vodovodů spolu uzavírají smlouvu o úpravě vztahů při 
provozování spojených vodovodů. V. Machová upozornila na to, že voda předávaná mezi 
obcemi, má jinou cenu než voda běžná. Starosta dodá kalkulace cen předávané vody. 

ZO schvaluje uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi obcemi 
Horní Branná (IČO 00275735) a Dolní Branná (IČO 00277738).  

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  



Usnesení a zápis č. 7/2023 

                                                                                                                        Č.j. : 655/2023 

 

3 

 

8. Pronájem pozemku p.p.č. 2401/9 v k.ú. Horní Branná: pozemek doposud pronajat na 

dobu určitou. Vzhledem ke končící době pronájmu navrženo pozemek pronajmout na dobu 10 
let za 500,- Kč dosavadnímu nájemci. 
ZO schvaluje pronájem pozemku p.p.č. 2401/9 v k.ú. Horní Branná 

 za 500,- Kč na dobu 10 let. 
Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

9. Žádost ZŠ Josefa Šíra – dofinancování dělení hodin:  

V souvislosti s nárůstem počtu dělených hodin žádá škola o povolení čerpat z provozního 

rozpočtu mzdové prostředky, na které se nedostává z rozpočtu přiděleného státem. Do konce 
kalendářního roku jde o částku 23 000,- Kč. Navrženo škole povolit převedení 23 000,- Kč 
z provozního (obecního) rozpočtu do fondu odměn, z něhož bude moci tuto částku čerpat. 
ZO povoluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové 
organizaci převedení částky 23 000,- Kč z provozního rozpočtu do fondu odměn. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

10. Dofinancování hygienického zázemí koupaliště Valteřice: v souvislosti s výstavbou 
nového hygienického zařízení na koupališti obec TJ Sokol Valteřice přislíbila financování 
nákladů do výše 3 000 000,- Kč. Celkové náklady na stavbu stouply na 3 247 757,- Kč včetně 
DPH. TJ Sokol Valteřice žádá o dofinancování této částky. Po dohodě s TJ navrženo, že obec 
poskytne TJ 125 000,- Kč a zbytek (122 757,- Kč) uhradí TJ ze svých prostředků. 
ZO schvaluje poskytnutí 125 000,- Kč TJ Sokol Valteřice na dofinancování nákladů 
souvisejících s výstavbou nového hygienického zařízení. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

11. Realizace – obecní sad: starosta obce navrhuje vybudování ovocného sadu (cca 90 x 56 
metrů, 39 různých ovocných stromů) v části pozemku p.p. č. 4635/2 v k. ú. Horní Branná 
(obecní pozemek, louka-pole, U Křížku, směrem k Panence Marii). Šlo by o nový krajinotvorný 
prvek. Sad by byl oplocený, ale veřejnosti přístupný (odpověď na dotaz A. Gaudelové). Konaly 
by se v něm akce pro obyvatele obce, žáky školy a školek (výklad o stromech, společné česání 
ovoce, …). Z obecních pozemků je tento svojí polohou pro účel vybudování ovocného sadu 

nejvýhodnější (odpověď na dotaz J. Buluška). L. Šulanová upozornila na dotační výzvu, z níž 
by šlo zřízení sadu částečně hradit. M. Hrubý vyjádřil nesouhlas se zbudováním sadu; starosta 

by se neměl věnovat projektům typu ovocného sadu, když mu nevadí skládka na Princilpálku, 
se kterou není schopen nic udělat. Obec by se podle něho měla věnovat jiným věcem (např. 
zateplení obecních domů a způsobu jejich vytápění. Starosta přítomné seznámil s náklady na 
zřízení sadu: cca 390 000,- Kč a s náklady na údržbu v prvních pěti letech – cca 130 000,- Kč. 
ZO schvaluje založení obecního ovocného sadu. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

12. Žádost Římskokatolické farnosti na dofinancování obnovy věže kostela: 

Římskokatolická farnost Horní Branná žádá obec o poskytnutí příspěvku na dofinancování 
dotace na druhou etapu obnovy věže kostela sv. Mikuláše v Horní Branné ve výši 395 000,- Kč 
(500 000,- Kč Liberecký kraj, 100 000,- Kč církev). Obec v loňském roce poskytla částku 
500 000,- Kč. Obec již dvakrát jednala se zástupci královéhradeckého biskupství o případném 
odkupu budovy fary a farské louky. Biskupství případný prodej odmítá, byť místní farní sbor 
prodej podpořil. Z jednání není patrné, jaký má církev s chátrající a kolemjdoucí téměř 
ohrožující budovou fary záměr. Přitom z prodeje fary by bylo možné uhradit nejen opravu 

střechy kostela. Zastupitelstvo obce si je vědomo historického významu budovy kostela, ale 
před případným dalším poskytnutím finančního příspěvku na jeho opravu požaduje objasnění 



Usnesení a zápis č. 7/2023 

                                                                                                                        Č.j. : 655/2023 

 

4 

 

technického stavu kostela, nastínění plánu prací na opravách kostela a také objasnění záměrů 
církve s budovou fary. 

ZO zamítá žádost Římskokatolické farnosti Horní Branná o poskytnutí příspěvku na 
dofinancování dotace na druhou etapu obnovy věže kostela sv. Mikuláše v Horní Branné ve 
výši 395 000,- Kč a požaduje informaci o stavu kostela, plán prací na jeho opravách a objasnění 
záměrů církve s budovou fary a farské louky. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

13. Plánovací smlouva – lokalita Valteřice: 

firma Giant Mountains Real s.r.o. v souvislosti 

se svým záměrem výstavby obytného souboru 
jedenácti obytných rodinných domů (moderní 
dvojroubenky určené k trvalému pobytu) v k. 

ú. Valteřice navrhuje obci uzavření plánovací 
smlouvy. Pozemky patří firmě. Ta by 

vybudovala novou komunikaci, vodovodní a 
kanalizační řad včetně přípojek, likvidaci 
dešťových vod a veřejné osvětlení, které by 
potom za symbolickou úplatu předala obci. 
Zastupitelé obce měli možnost setkat se se 
zástupci firmy a informovat se o detailech projektu. Vyjádřili obavy, že vzhledem k cenám, 
nepůjde o bydlení pro naše občany. Nedostalo se jim konkrétní odpovědi na otázku – co se 

stane, když firma nezvládne postavit všech 11 domů. Zástupci firmy tvrdili, že mají písemné 
souhlasy majitelů sousedních pozemků – což namátkou oslovení vyvrátili. Celkově mezi 
zastupiteli převládal názor, že nejen v této lokalitě nepodpoří záměr podobného stylu výstavby 
(apartmány, …). 
ZO neschvaluje uzavření plánovací smlouvy s Giant Mountains Real s.r.o. (IČO 27724034) a 

nepodporuje pokračování tohoto projektu. 

 Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
V souvislosti s touto problematikou diskutován i stav prací na Změně č. 2 územního plánu. Po 
více než půl roce se podařilo dohodnout termín schůzky se stavebním odborem MěÚ Jilemnice 
(pořizovatelem změny). Poté, co pořizovatel předloží sumarizaci prací na změně, budou o ni 
informováni i zastupitelé obce.  
 

14. Prodloužení termínovaného vkladu: zastupitelstvo v lednu (a opakovaně v dubnu a 

červnu) schválilo vložení 20 000 000,- Kč na tříměsíční termínovaný vklad s úrokem 5,9% u 
České spořitelny. Navrženo v termínovaném vkladu pokračovat za stejných podmínek jako při 
jeho zahájení v lednu 2023, úrok nesmí klesnout pod 5,9%. Pokud by byl nižší než 5,9%, 
termínovaný vklad pokračovat nebude. Na termínovaném vkladu tedy zůstane částka 
20 000 000,- Kč. V současné době je na obecních účtech cca 39 000 000,- Kč. 
ZO schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 
45244782) za stejných nebo lepších podmínek jako v lednu 2023. 

 Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
15. Diskuze:  

- V. Machová upozornila, že obec by neměla opět připravovat rozpočtové provizorium, ale 
rozpočet v řádném termínu. Starosta obce to zkonzultuje s kontrolním orgánem. Dále V. 
Machová navrhla vytvoření harmonogramu jednání zastupitelstva obce. 
 

Jednání započato: 16:00  Jednání zakončeno: 17:50 

Zapsal:                         Ověřili:                                                Luboš Zimmermann, starosta 



Usnesení a zápis č. 7/2023 

                                                                                                                        Č.j. : 655/2023 

 

5 

 

 

 
 

Usnesení č. 7/2023 
Zastupitelstva obce Horní Branná z 20. září 2023. 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:  
1. volí ověřovateli zápisu č. 7/2023 Lidmilu Hrubou a Jiřího Harcubu. 
2. schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 
3. ZO schvaluje obecně závazné vyhlášky obce Horní Branná o:  
- o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
- o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, 
-  o místním poplatku ze psů, 
- o místním poplatku ze vstupného, 
- o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích, 
- o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 
4. schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Horní Branná. 
5. schvaluje příspěvek na dopravní obslužnost v Libereckém kraji ve výši 200,- Kč na obyvatele 
na rok. 

6. schvaluje prodej malotraktoru SECO STARJET za 10 000,- Kč  

7. schvaluje podání žádosti a souhlasí s realizací projektu Pořízení nízkoemisního vozidla 
s hybridním pohonem typu plug-in pro Pečovatelskou službu Horní Branná za účelem obnovy 
vozového parku a zkvalitnění materiálně technické základny sociálních služeb. Dotace je 
poskytnuta z programu NPO (výzva č. 31_023_066 Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální 
služby II). Plánované celkové výdaje projektu jsou 959 960 Kč, které budou do výše dotace 
financované prostřednictvím výzvy NPO a nad rámec z vlastních prostředků žadatele. 
8. schvaluje uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi obcemi Horní 
Branná (IČO 00275735) a Dolní Branná (IČO 00277738). 
9. schvaluje pronájem pozemku p.p.č. 2401/9 v k.ú. Horní Branná 

za 500,- Kč na dobu 10 let. 
10. povoluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové 
organizaci převedení částky 23 000,- Kč z provozního rozpočtu do fondu odměn. 

11. schvaluje poskytnutí 125 000,- Kč TJ Sokol Valteřice na dofinancování nákladů 
souvisejících s výstavbou nového hygienického zázemí. 
12. schvaluje založení obecního ovocného sadu. 
13. zamítá žádost Římskokatolické farnosti Horní Branná o poskytnutí příspěvku na 
dofinancování dotace na druhou etapu obnovy věže kostela sv. Mikuláše v Horní Branné ve 
výši 395 000,- Kč a požaduje informaci o stavu kostela, plán prací na jeho opravách a objasnění 
záměrů církve s budovou fary a farské louky. 
14. neschvaluje uzavření plánovací smlouvy s Giant Mountains Real s.r.o. (IČO 27724034) a 
nepodporuje pokračování tohoto projektu. 

15. schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 
45244782) za stejných nebo lepších podmínek jako v lednu 2023. 
 

 

Mgr. Tibor Hájek                                         Luboš Zimmermann 

                            místostarosta                                                     starosta 



Usnesení a zápis č. 7/2023 

                                                                                                                        Č.j. : 655/2023 

 

6 

 

 

 

Vyvěšeno:  26.09.2023 

 

Sejmuto: 


		2023-09-26T09:49:19+0200
	Luboš Zimmermann


		2023-09-26T09:49:42+0200
	Luboš Zimmermann




